



Motioner och motionssvar

Motion till SKUs rådslag i Karlstads stift 2017

Inkomna Bilaga 4
27/1

Samtal om SKU:s ställning i svenska kyrkan

SKU är en organisation inom Svenska Kyrkan men inte en del av Svenska kyrkans organisation. Detta har orsakat problem för vår lokalavdelning när det kommer till ansvarsfrågor. Vem har huvudansvaret när en lokalavdelning anordnar t.ex. ett läger där anställda i Svenska kyrkan är med och stöttar verksamheten?

Crux Sunne föreslår rådslaget:

- Att DS öppnar en diskussion om ansvarsfrågor med stiftsstyrelsen.
- Att DS jobbar för att stiftsstyrelsen kan rekommendera ett förhållningssätt eller ett avtal till pastoraten om hur man ska förhålla sig gentemot SKU:s lokalavdelningar.

För
Crux Sunne



.....
Erika Johansson
Mötesordförande årsmötet i Crux Sunne 2017



Distriktsstyrelsen svar:

Distriktsstyrelsen tycker att motionären lyfter viktiga frågor. Efter den tragiska olyckan i Stockholm förra året så har denna fråga lyfts i många olika sammanhang. Även i Svenska Kyrkans Unga har frågan diskuteras. När distrikt anordnar verksamhet runt om i Sverige så är det vanligt att distrikten själva är huvudmän/huvudarrangör för verksamheten. Det gör att ansvarsfrågan blir enklare att hantera. När det är arrangemang eller verksamhet som har många samarbetspartners är det viktigt redan i planeringsskedet att bestämma vilken part som har huvudansvaret (och makten att säga nej). I samband med våra Påskläger så det distriktet och distriktets personal som har huvudansvaret för lägret. Medan ung ledarutbildning är en verksamhet som Karlstads stiftskansli har huvudansvaret för.

I fallet lokalavdelning eller församling torde normalfallet vara församlingen som är ansvarig för verksamhet om inte annat bestämts. Detta eftersom lokalavdelningens verksamhet är en del av församlingens verksamhet.

Ett exempel på hur det skulle kunna lösas:

Lokalavdelning A träffas onsdagkvällar och har ungdomskväll i församlingens lokaler. Verksamheten på plats leds av församlingspedagogen. Här skulle vi som distrikt säga att ansvaret ligger på församlingen. Speciellt om verksamheten annonseras ut som församlingens ungdomsverksamhet och därmed en del av församlingens grundläggande undervisande uppdrag.

Lokalavdelning B har några ungdomar som är intresserade av film. De vill gärna träffas i församlingshemmet och se på film och diskutera. Dock har inte församlingen resurser för denna grupp. Det behöver inte hindra de unga från att genomföra sin aktivitet. Genom att komma överens med församlingen kan lokalavdelningen låna församlingshemmet och själva bära ansvaret för just den verksamheten.

En församling eller pastorat bör ha kunskap i de här frågorna i annat fall kan de också kontakta Karlstad stiftskansli för att be om råd i dessa frågor.

Distriktsstyrelsen för idag löpande dessa diskussioner med Karlstad stiftskansli beroende på verksamhet och aktivitet. Vi verkar gärna för att det skulle kunna arbetas fram ett förslag på hur ett samarbetsavtal mellan lokalavdelningar och pastorat. Dock tror vi att det är en fråga som även vårt förbund skulle vara intresserade av att vara med och samtala om. Eftersom det är så många olika instanser involverade i den här frågan vill distriktsstyrelsen inte binda upp sig till att enbart föra samtal med stiftsstyrelsen i denna fråga.

Distriktsstyrelsen föreslår därför Rådslaget:

Att avslå motionen.

Inkomna 27/1

Motion till SKUs rådslag i Karlstads stift 2017

Ett öppnare STUK

Då intresset för innebandyturneringen STUK verkar minska föreslår Crux Sunne att STifts Ungdoms Kampen utvidgas till att bli en kamp där arrangörerna anger gren/grenar. Ex en nattkamp med diverse grenar, volleyboll turnering, bästa tårtan, dragkap osv osv

Crux Sunne föreslår rådslaget:

- Att STUK öppnas för valfri tävling.
- Att låta arrangerande lokalavdelning föreslå gren/grenar till DS.

För
Crux Sunne

.....
Alexander Svensson
Mötesordförande extra årsmöte 2016 i Crux Sunne



Distriktsstyrelsen svar:

Distriktsstyrelsen gläds över att våra medlemmar vill ha mer evenemang på distriktsnivå. Detta visar på ett intresse att mötas över lokalavdelningsgränserna och få möta andra unga kristna i vårt distrikt. I motionen finns det en önskan att skapa en större mångfald av aktiviteter som kan erbjudas för vårt distrikt och även det ser vi som positivt. Efter Rådslaget 2016 godkände årsmötet att all ordinarie verksamhet skulle läggas ner, undantaget Zombielajvet och påsklägret. Istället är tanken att mer och mer verksamhet ska förläggas till kontraktsnivå. Därför ser vi idag ingen möjlighet att starta upp STUK som evenemang på distriktsnivå igen.

Däremot vill vi i Distriktsstyrelsen skicka med alla lokalavdelningar och i synnerhet kontrakten att det inte finns något som hindrar att starta upp egna verksamheter liknande STUK som är öppet för hela distriktet där distriktsstyrelsen kan finnas med och stötta. För sådana aktiviteter har dessutom distriktsstyrelsen avvarat en aktivitetspott som kan sökas av lokalavdelningarna när som helst för att bekosta arrangemanget. Om det finns ett intresse bland någon lokalavdelning/kontrakt att genomföra ett läger/arrangemang får de gärna kontakta Distriktsstyrelsen så hjälper vi er!

Distriktsstyrelsen föreslår Rådslaget:

Att avslå motionen